Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercês | Curitiba/PR | CEP 80430.200

Ofício Circular nº 02/2023- SEDEST/CERH                  Curitiba, 1º de junho de 2023.

CONVOCAÇÃO

Senhor (a) Conselheiro (a),

Cumprimentando-o cordialmente, e, considerando artigo 10 do Decreto nº

9.129, de 27 de dezembro de 2010, CONVOCAMOS Vossa Senhoria para participar

da 38ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH, a

ser realizada no dia 14 de junho de 2023, às 14:30h, na forma virtual, pela plataforma

ZOOM.

           Meeting ID: 845 8271 8524

 Passcode: 516866

https://us02web.zoom.us/j/84582718524?pwd=eVdDQ1RTK2UwQjUxS1ROZH-

ZBMm9WZz09

 Pauta:

1. Abertura pelo Secretário de Estado da SEDEST e Presidente do CERH, para:

1.1.   Verificação do quórum;

         1.2    Inscrição Tribuna Livre.

2. Apresentação e posse dos novos conselheiros;

3.      Apresentação dos novos representantes Comitês Bacias Hidrográficas;

4.      Informação sobre alterações nos decretos de criação de CBHs;

5.      Informação sobre o Lançamento do Programa PROGESTÃO III

6. Deliberação sobre os seguintes itens:

6.1. Ata da reunião anterior CERH RO 37ª;

6.2. Minuta de Resolução CERHPR, dispondo sobre o Reuso da Água;

6.3. Relatório de Atividades do Programa PROCOMITÊS, 2022;

6.4  Plano de Trabalho do Programa PROCOMITÊS, 2023;

OFÍCIO CIRCULAR 010/2023. Assinatura Simples realizada por: Valdemar Bernardo Jorge (XXX.071.889-XX) em 01/06/2023 16:34 Local: SEDEST/GS. Inserido ao
documento 558.872 por: Evelize de Tullio Moresqui em: 01/06/2023 16:18. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
2ed47791cd075d12f4904215571a1bc1.

https://us02web.zoom.us/j/84582718524?pwd=eVdDQ1RTK2UwQjUxS1ROZHZBMm9WZz09
https://us02web.zoom.us/j/84582718524?pwd=eVdDQ1RTK2UwQjUxS1ROZHZBMm9WZz09

Rua Desembargador Motta, 3384 | Mercês | Curitiba/PR | CEP 80430.200

7.  Outros Assuntos;

8.  Tribuna Livre;

9.  Encerramento.

 Todos os documentos estão disponíveis para consulta em

https://www.sedest.pr.gov.br/CEMA

Atenciosamente,

ASSINADO ELETRONICAMENTE

VALDEMAR BERNARDO JORGE
Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável

Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH

OFÍCIO CIRCULAR 010/2023. Assinatura Simples realizada por: Valdemar Bernardo Jorge (XXX.071.889-XX) em 01/06/2023 16:34 Local: SEDEST/GS. Inserido ao
documento 558.872 por: Evelize de Tullio Moresqui em: 01/06/2023 16:18. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A
autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
2ed47791cd075d12f4904215571a1bc1.